
Comune di Avellino

AREA: GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE RCG N° 2059/2024 DEL 08/08/2024

N° DetSet 629/2024 del 06/08/2024

Dirigente: MICHELE ARVONIO

OGGETTO: Fornitura serbatoi e tubazioni per irrigazione. Pagamento operatore 
economico.
CIG: B212648B73

CIG: B212648B73

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MICHELE ARVONIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2059/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Avellino, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Comune di Avellino
Smistamento: GESTIONE DEL PATRIMONIO DELL'ENTE / VERDE PUBBLICO

Prt.G. 0028854/2025 - I - 12/04/2025 17:05:36
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - avellino_0028854/2025



N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2059/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Avellino, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Pagina 2 - avellino_0028854/2025



IL DIRIGENTE 

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 1679/2024 del 14.06.2024 è stato determinato:
o di  approvare  la  documentazione  relativa  alla  trattativa  diretta  svolta  sulla  piattaforma

telematica  TRASPARE  con  l’operatore  economico  “Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA
01578790642, con sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV), per la fornitura di
serbatoi, tubazioni ed accessori per la realizzazione e manutenzione di impianti  d’irrigazione
nelle aree verdi cittadine da parte del personale comunale;
o di affidare all’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”,  P.IVA 01578790642, con

sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV), la “fornitura di serbatoi,  tubazioni ed
accessori per la realizzazione e manutenzione di impianti d’irrigazione nelle aree verdi cittadine
da parte del personale comunale” ai sensi dell’all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023,
per un importo di 2.302,80 oltre IVA pari ad € 506,62 per complessivi € 2.809,42;
o che per l’avvio dell’esecuzione del contratto, anche in osservanza del principio del risultato

di  cui  all’art.1  del  D.  Lgs.  36/2023,  si  possa  procedere  in  via  anticipata  all’esecuzione  del
contratto  considerato  che  in  allegato  alla  trattativa  diretta  è  stata  presentata  dichiarazione
sostitutiva dell’atto di notorietà il  possesso dei requisiti  di partecipazione e di qualificazione
richiesti e si procederà alla verifica delle dichiarazioni rese;
o di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  2.809,42  sul  bilancio  comunale  al  capitolo

1302/01, imp. 2268/2024.

Visti  
- il D.D.T. n. 10275 del 25.06.2024;
- il D.D.T. n. 14 del 02.07.2024;
- la fattura n. 2/SP del 30.06.2024, prot. 54091/2024 del 15.07.2024, dell’operatore economico
“Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA  01578790642,  con  sede  in  via  Nazionale  Arcella  snc
Montefredane  (AV)   dell’importo  di  €  1.520,00  oltre  IVA  pari  ad  €  334,40  per  l’importo
complessivo di € 1.854,40;
- la  fattura  n.  14/17/PA  del  25.07.2024,  prot.  57264/2024  del  25.07.2024,  dell’operatore
economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con sede in via Nazionale Arcella snc
Montefredane (AV)  dell’importo di € 782,80 oltre IVA pari ad € 172,22 per l’importo complessivo
di € 955,02;
- il  DURC  prot.  INPS_42004594  da  cui si  evince  la  regolarità  contributiva  della  ditta
Dell’Apuzzo s.r.l.;
- il C.I.G.: B212648B73.

Accertato
- la regolarità della fornitura eseguita;
- la  regolarità  della  prestazione  e  sulla  rispondenza  delle  stesse  ai  requisiti  quantitativi  e
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite negli ordini di servizio;
- che la spesa complessiva di € 2.809,42 è impegnata sul capitolo di bilancio di spesa 1302/01 sul
quale è stato assunto l’impegno n.  2268/2024.

Richiamati  i  principi  e  le  disposizioni  contenute  nella  legge  6  novembre  2012 n.  190,  per  la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in
particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1.

Pagina 3 - avellino_0028854/2025



Dato  atto  delle  disposizioni  del  Piano  per  la  prevenzione  della  Corruzione  approvato  con
deliberazione di Giunta n. 68 del 10/03/2017, - non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini
dell’adozione del presente atto.

Ritenuto di.
- poter di liquidare e pagare la fattura n. 2/SP del 30.06.2024, prot. 54091/2024 del 15.07.2024,
dell’operatore  economico  “Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA  01578790642,  con  sede  in  via
Nazionale Arcella snc Montefredane (AV)  dell’importo di € 1.520,00 oltre IVA pari ad € 334,40 per
l’importo complessivo di € 1.854,40;
- poter  di  liquidare  e  pagare  la  fattura  n.  14/17/PA del  25.07.2024,  prot.  57264/2024  del
25.07.2024, dell’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con sede in
via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV)  dell’importo di € 782,80 oltre IVA pari ad € 172,22
per l’importo complessivo di € 955,02.

VISTI
- il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il D. Lvo n. 36/2023;
- il CIG: B212648B73;
- lo Statuto Comunale.

Sulla  base  dell’istruttoria  operata  dal  Responsabile  unico  del  Procedimento,  ing.  Giuseppe
Valentino

DETERMINA
1. di ritenere la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di liquidare e pagare la fattura  n. 2/SP del 30.06.2024, prot. 54091/2024 del 15.07.2024,

dell’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con sede in via
Nazionale Arcella snc Montefredane (AV)  dell’importo di € 1.520,00 oltre IVA pari ad €
334,40 per l’importo complessivo di € 1.854,40;

3. di liquidare e pagare la fattura n. 14/17/PA del 25.07.2024, prot. 57264/2024 del 25.07.2024,
dell’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con sede in via
Nazionale Arcella snc Montefredane (AV)  dell’importo di € 782,80 oltre IVA pari  ad €
172,22 per l’importo complessivo di € 955,02;

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 2.809,42 è impegnata sul capitolo di bilancio di
spesa 1302/01 sul quale è stato assunto l’impegno n.  2268/2024;

5. che per effetto del meccanismo “split payament” introdotto dalla Legge di Stabilità 2015
(art.17 DPR n°633/1972 e s.m.i.)  che impone alle Pubbliche Amministrazioni di  versare
direttamente all’Erario l’IVA addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento
della  fattura  n.  2/SP del  30.06.2024,  prot.  54091/2024 del  15.07.2024,  sarà  emesso  nei
confronti  dell’operatore  economico  “Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA  01578790642,  con
sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV) per l’importo di euro 1.854,40, di cui
l’IVA pari ad Euro 334,40 sarà versata all’Erario;

6. che per effetto del meccanismo “split payament” introdotto dalla Legge di Stabilità 2015
(art.17 DPR n°633/1972 e s.m.i.)  che impone alle Pubbliche Amministrazioni di  versare
direttamente all’Erario l’IVA addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento
della fattura n. 14/17/PA del 25.07.2024, prot. 57264/2024 del 25.07.2024, sarà emesso nei
confronti  dell’operatore  economico  “Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA  01578790642,  con
sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV) per l’importo di euro 955,02, di cui
l’IVA pari ad Euro 172,22 sarà versata all’Erario;

7. di dare mandato al Settore Servizi Finanziari per l’emissione dei mandati di pagamento in
favore della dell’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con
sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV), nei termini di cui all’art. 17-ter del

Pagina 4 - avellino_0028854/2025



DPR  n.  633/72,  mediante  bonifico  su  conto  corrente  dedicato  indicato  nell’allegata
dichiarazione agli atti; 

8. di dare atto che il pagamento è stato disposto su conto corrente dedicato ai sensi dell’art.3,
comma 7 della legge 136/2010, come da atti verificati e depositati presso l’Ufficio;

9. di pubblicare il presente provvedimento sulla rete civica del Comune di Avellino.

il Dirigente Settore Finanze         il Dirigente del IV Settore
  dott. Gianluigi Marotta               dott. Michele Arvonio

Pagina 5 - avellino_0028854/2025



Oggetto: Fornitura serbatoi e tubazioni per irrigazione. Pagamento operatore economico.
CIG: B212648B73. 

Il RUP, ing. Giuseppe Valentino

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 1679/2024 del 14.06.2024 è stato determinato:
o di  approvare  la  documentazione  relativa  alla  trattativa  diretta  svolta  sulla  piattaforma

telematica  TRASPARE  con  l’operatore  economico  “Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA
01578790642, con sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV), per la fornitura di
serbatoi, tubazioni ed accessori per la realizzazione e manutenzione di impianti  d’irrigazione
nelle aree verdi cittadine da parte del personale comunale;
o di affidare all’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”,  P.IVA 01578790642, con

sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV), la “fornitura di serbatoi,  tubazioni ed
accessori per la realizzazione e manutenzione di impianti d’irrigazione nelle aree verdi cittadine
da parte del personale comunale” ai sensi dell’all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023,
per un importo di 2.302,80 oltre IVA pari ad € 506,62 per complessivi € 2.809,42;
o che per l’avvio dell’esecuzione del contratto, anche in osservanza del principio del risultato

di  cui  all’art.1  del  D.  Lgs.  36/2023,  si  possa  procedere  in  via  anticipata  all’esecuzione  del
contratto  considerato  che  in  allegato  alla  trattativa  diretta  è  stata  presentata  dichiarazione
sostitutiva dell’atto di notorietà il  possesso dei requisiti  di partecipazione e di qualificazione
richiesti e si procederà alla verifica delle dichiarazioni rese;
o di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  2.809,42  sul  bilancio  comunale  al  capitolo

1302/01, imp. 2268/2024.

Visti  
- il D.D.T. n. 10275 del 25.06.2024;
- il D.D.T. n. 14 del 02.07.2024;
- la fattura n. 2/SP del 30.06.2024, prot. 54091/2024 del 15.07.2024, dell’operatore economico
“Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA  01578790642,  con  sede  in  via  Nazionale  Arcella  snc
Montefredane  (AV)   dell’importo  di  €  1.520,00  oltre  IVA  pari  ad  €  334,40  per  l’importo
complessivo di € 1.854,40;
- la  fattura  n.  14/17/PA  del  25.07.2024,  prot.  57264/2024  del  25.07.2024,  dell’operatore
economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con sede in via Nazionale Arcella snc
Montefredane (AV)  dell’importo di € 782,80 oltre IVA pari ad € 172,22 per l’importo complessivo
di € 955,02;
- il  DURC  prot.  INPS_42004594  da  cui si  evince  la  regolarità  contributiva  della  ditta
Dell’Apuzzo s.r.l.;
- il C.I.G.: B212648B73.

Accertato
- la regolarità della fornitura eseguita;
- la  regolarità  della  prestazione  e  sulla  rispondenza  delle  stesse  ai  requisiti  quantitativi  e
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite negli ordini di servizio;
- che la spesa complessiva di € 2.809,42 è impegnata sul capitolo di bilancio di spesa 1302/01 sul
quale è stato assunto l’impegno n.  2268/2024.

Richiamati  i  principi  e  le  disposizioni  contenute  nella  legge  6  novembre  2012 n.  190,  per  la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in
particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1.

Pagina 6 - avellino_0028854/2025



Dato  atto  delle  disposizioni  del  Piano  per  la  prevenzione  della  Corruzione  approvato  con
deliberazione di Giunta n. 68 del 10/03/2017, - non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini
dell’adozione del presente atto.

Ritenuto di.
- poter di liquidare e pagare la fattura n. 2/SP del 30.06.2024, prot. 54091/2024 del 15.07.2024,
dell’operatore  economico  “Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA  01578790642,  con  sede  in  via
Nazionale Arcella snc Montefredane (AV)  dell’importo di € 1.520,00 oltre IVA pari ad € 334,40 per
l’importo complessivo di € 1.854,40;
- poter  di  liquidare  e  pagare  la  fattura  n.  14/17/PA del  25.07.2024,  prot.  57264/2024  del
25.07.2024, dell’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con sede in
via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV)  dell’importo di € 782,80 oltre IVA pari ad € 172,22
per l’importo complessivo di € 955,02.

VISTI
- il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il D. Lvo n. 36/2023;
- il CIG: B212648B73;
- lo Statuto Comunale.

PROPONE
1. di liquidare e pagare la fattura  n. 2/SP del 30.06.2024, prot. 54091/2024 del 15.07.2024,

dell’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con sede in via
Nazionale Arcella snc Montefredane (AV)  dell’importo di € 1.520,00 oltre IVA pari ad €
334,40 per l’importo complessivo di € 1.854,40;

2. di liquidare e pagare la fattura n. 14/17/PA del 25.07.2024, prot. 57264/2024 del 25.07.2024,
dell’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con sede in via
Nazionale Arcella snc Montefredane (AV)  dell’importo di € 782,80 oltre IVA pari  ad €
172,22 per l’importo complessivo di € 955,02;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 2.809,42 è impegnata sul capitolo di bilancio di
spesa 1302/01 sul quale è stato assunto l’impegno n.  2268/2024;

4. che per effetto del meccanismo “split payament” introdotto dalla Legge di Stabilità 2015
(art.17 DPR n°633/1972 e s.m.i.)  che impone alle Pubbliche Amministrazioni di  versare
direttamente all’Erario l’IVA addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento
della  fattura  n.  2/SP del  30.06.2024,  prot.  54091/2024 del  15.07.2024,  sarà  emesso  nei
confronti  dell’operatore  economico  “Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA  01578790642,  con
sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV) per l’importo di euro 1.854,40, di cui
l’IVA pari ad Euro 334,40 sarà versata all’Erario;

5. che per effetto del meccanismo “split payament” introdotto dalla Legge di Stabilità 2015
(art.17 DPR n°633/1972 e s.m.i.)  che impone alle Pubbliche Amministrazioni di  versare
direttamente all’Erario l’IVA addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento
della fattura n. 14/17/PA del 25.07.2024, prot. 57264/2024 del 25.07.2024, sarà emesso nei
confronti  dell’operatore  economico  “Idraulica  Giordano  s.r.l.”,  P.IVA  01578790642,  con
sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV) per l’importo di euro 955,02, di cui
l’IVA pari ad Euro 172,22 sarà versata all’Erario;

6. di dare mandato al Settore Servizi Finanziari per l’emissione dei mandati di pagamento in
favore della dell’operatore economico “Idraulica Giordano s.r.l.”, P.IVA 01578790642, con
sede in via Nazionale Arcella snc Montefredane (AV), nei termini di cui all’art. 17-ter del
DPR  n.  633/72,  mediante  bonifico  su  conto  corrente  dedicato  indicato  nell’allegata
dichiarazione agli atti; 

7. di dare atto che il pagamento è stato disposto su conto corrente dedicato ai sensi dell’art.3,
comma 7 della legge 136/2010, come da atti verificati e depositati presso l’Ufficio;

Pagina 7 - avellino_0028854/2025



il RUP
f.to ing. Giuseppe Valentino

Pagina 8 - avellino_0028854/2025



Pagina 9 - avellino_0028854/2025



Pagina 10 - avellino_0028854/2025



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_42004594 Data richiesta 24/07/2024 Scadenza validità 21/11/2024

Denominazione/ragione sociale IDRAULICA GIORDANO SRL

Codice fiscale 01578790642

Sede legale VIA NAZIONALE FRAZ ARCELLA MONTEFREDANE AV 83030

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Pagina 11 - avellino_0028854/2025



Pagina 12 - avellino_0028854/2025



Pagina 13 - avellino_0028854/2025



Comune di Avellino – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 629/2024 del 06/08/2024, avente oggetto: 

Fornitura serbatoi e tubazioni per irrigazione. Pagamento operatore economico.

CIG: B212648B73

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo Coordinate Impegno
Liquidazio

ne

IDRAULICA 
GIORDANO S.R.L. .

FORNITURA SERBATOI € 1.854,40
Bilancio: 09.02.1.103
Peg: BBB.BBB.01302.01.00

2268/2024 5513/2024

IDRAULICA 
GIORDANO S.R.L. .

FORNITURA SERBATOI € 955,02
Bilancio: 09.02.1.103
Peg: BBB.BBB.01302.01.00

2268/2024 5514/2024

Totale Importo:      € 2.809,42

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 14 - avellino_0028854/2025


	Richiamati i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1.
	Dato atto delle disposizioni del Piano per la prevenzione della Corruzione approvato con deliberazione di Giunta n. 68 del 10/03/2017, - non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell’adozione del presente atto.
	Richiamati i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1.
	Dato atto delle disposizioni del Piano per la prevenzione della Corruzione approvato con deliberazione di Giunta n. 68 del 10/03/2017, - non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell’adozione del presente atto.
	All Pages
	Page 1


		2024-08-06T13:47:30+0200
	Michele Arvonio


		2024-08-08T12:14:30+0200
	DANIELA COCCHIA




